
Zarząd Powiatu Nowotomyskiego

ul. Po;inańska 33

64-300 Nowy Tomyśl

tel. (0-61)44 26 700 UCHWAŁA  xvirbOrmnosg

ZARZĄDU  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  27 grudnia  2019  r.

w sprawie  stosowania  mechanizmu  podzielonej  platności  (split  payment)  oraz

weryfikacji  wykazu  podatników  VAT  przy  dokonywaniu  płatności  dla  podatników  VAT

za nabyte  towary  i usługi  w Powiecie  Nowotomyskim  i jego  jednostkaeh

organizacyjnych

Na  podstawie  ait.  96b,  ait. 108a  -  108d,  ristawy  z dnia  ll  marca  2004r.  o podatku  od

towarów  iusług  (t.j.  Dz.  U. z 2018r.  poz.  21 74 z późn.  zm.)  oraz  ait.  32 ristawy  z dnia  5 czerwca

1998r.  o samorządzie  powiatowym  (t.j.  Dz.  U. z 2019r.  poz.  511 późn.  zm.),  ) ucliwala  się,  co

następuje:

% 1 W cełu zapewnienia poprawności i spójności stosowania jednolitych zasad płatności

należności  wynikającycli  z otrzymanycli  faktur  oraz weiyfikacji  racluinków  bankowycli

kontrahentów  przed  dokonaniem  płatności  w Powiecie  Nowotomyskim  i jego  jednostkacli

organizacyjnycli,  ristala  się  proceduiy  w tym  zakresie.

% 2 Treść proceduty w sprawie stosowania mechanizmu podzielonej płatności oraz weryfikacji

wykazu  podatników  VAT  przy  dokonywaniu  płatności  dla  podatników  VAT  za nabyte  towaiy

i usłigi  stanowi  załącznik  do ucliwały.

% 3 Ucliwała wcliodzi w życie z dniem podpisania z mocą  obowiązującą od 1 stycznia 2020r.

Członkowie  Zarządu:

1. Marcin  Brambor...........

2. Konrad  Drąg.....-...

3. Pattayk  Kąkolewski..

4. Edwin  Pigla................

PRZEWODNI(,!ĄCY ZARZĄDU

Andrzej  Wilkoński
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UZASADNIENIE

do Ucliwały  nr»'60/FN/2019  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  27 gnidnia  2019

W związłai  z wprowadzeniem  zmian  w ristawie  o podatkri  od towarów  i usług,

dotyczącycli  wprowadzenia  obowiązkowego  stosowania  meclianizmu  podzielonej  płatności,

weryfikacji  racluu'il<ów  bankowycli  kontrahentów  przed  dokonaniem  płatności  oraz

wprowadzenia  solidari'iej  odpowiedzialności  za zaległości  podatkowe,  zachodzi  konieczność

dostosowania  zasad  poprawności  i spójności  rozliczeń  do zaistniałycli  zmian.

W  związlcu  z powyższym  podjęcie  ucliwały  jest  rizasadnione.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

Andrzej  Wilkoński



Załącznik  nr  1

do ricliwały  nr](O/FN/2019

Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  27 gi'udnia  2019

Zasady  stosowania  mechanizmu  podzielonej  płatności  (split  payment)  oraz  weryfikacji

wykazu  podatników  VAT  przy  dokonywaniu  płatności  dla  podatników  VAT  za nabyte

towary  i uslugi  w Powiecie  Nowotomyskim  i jego  jednostkacli  organizacyjnych

1

Starostwo  Powiatowe  oraz  pozostałe  jednostki  organizacyjne  dokomijące  zakupów  w imieniri

ina  rzecz  Powiatu  Nowotomyskiego  mają  obowiązek  stosowania  modehi  podzielonej  płatności

VAT,  przy  dokonywaniu  płatności  za faktury  VAT  począwszy  od 1 stycznia  2020  r.

Ą2

Meclianizm  podzielonej  płatności  moźe  być  stosowany  wyłącznie  w odniesieniu  do transakcji

dokonywanycli  przez  podatników  VAT  na rzecz  ii'uiycli  podatników  VAT.  Realizacja  zapłaty

w ramach  podzielonej  płatności  ma  zastosowanie  jedynie  do faktur  z wykazaną  kwotą  podatku

VAT.

%3

Mechanizm  ten  może  być  stosowany  wyłącznie  przy  płatnościacli  bezgotówkowycli

realizowanych  za pośrednictwem  polecenia  przelewu.  Nie  ma zastosowania  przy  ii'uiycl'i

fonnadi  rozliczeń  bezgotówkowycli,  np.  płatnościach  kartami  płatniczymi,  płatnościach

walutowycli,  przekazacli  oraz  w przypadku  płatności  gotówkowycli.

Mecl-ianizm  podzielonej  płatności  nie  będzie  miał  zastosowania  do faktur  VAT  wykazujących

VAT  zwolniony  i faktur  VAT  ze stawką  O%.



Metodą  podzielonej  płatności  nie  obejmuje  się  faktur  profori'na,  które  w  roziu'nieniri

ristawy  o VAT  nie  są fakhirami.

4

l.  Każda  jednostka  organizacyjna  posiada  jeden  utworzony  przez  bai'ik  wydzielony

raclutnek  pomocniczy  VAT  dla  wszystkicli  posiadanycli  rachunków  rozliczeniowycli.

2.  W przypadkri  konieczności  utworzenia  więcej  niż  jednego  wydzielonego  raclninlu

pomocniczego  VAT,  jednostka  organizacyjna  występrije  samodzielnie  do

banku  z dyspozycją  o ritworzenie  dodatkowego  wydzielonego  racl'uuiku  pomocniczego

VAT,  infonnując  o tym  Wydział  Finansów  Starostwa  Powiatowego.

3.  Powiat  Nowotomyski  posiada  gŁówny  wydzielony  racluuiek  VAT  dla

rozliczei'i  z Urzędem  Skarbowym  w zakresie  podatkri  VAT.

!j5

Starostwo  Powiatowe  oraz  pozostałe  jednostki  organizacyjne,  w  celu  zapłaty  za

transakcje  na  rzecz  swoicli  dostawców  (prowadzącycli  działalność  gospodarczą)

posługując  się  meclianizmem  płatności  podzielonej  dokonują  płatności  za

pośrednictwem  komunikatu  przelewu  w systemie  inten'ietowym  banku,  w którym

prowadzony  jest  racluinek.  W  celu  dokonania  zapłaty  w komunikacie  przelewu  należy

wskazać:

- racl'iruiek  bankowy  kontralienta,

- nazwęiadres  kontralienta,

- NIP  kontralienta,

- kwotę  brutto,

- kwotę  VAT,

- numer  faktuiy  a w przypadku  zapłaty  zaliczek  przed  wystawieniem  faktury  podatnik

wpisuje,,zaliczka"



6

W przypadku  nieprawidłowości  w otrzymanycli  płatnościach,  w szczególności  w sytuacji,

gdyby  jednostka  otrzymała  na rachunek  VAT  środki  w wysokości  wyźszej  niż  odpowiadające

danej  fakhirze,  bądź  teź  otrzymała  na raćhunek  VAT  środki  dotyczące  transakcji,  do której  nie

została  wystawiona  faktura  VAT,  należy  niezwłocznie  skontaktować  się  z kontrahentem,  który

dokonał  nieprawidłowej  płatności,  w celu  wyjaśnienia  zaistniałej  sytriacji.  W przypadku

nienależnie  otrzymanej  płatności,  należy  niezwłocznie  dokonać  zwrotu  otrzymanej  kwoty

Ą7

l.  Jednostki  organizacyjne  przekazują  obliczoną  kwotę  podatku  VAT,  która  jest

wynikiem  rozliczenia  podatku  przez  jednostkę  za m-c  poprzedni  na wydzielony

rachunek  VAT  główny.

2.  Do  Wydziału  Fii'iansów  Starostwa  Powiatowego  naleźy  przedłożyć  odpowiednie

wydruki  potwierdzające  otrzymanie  podatku  VAT  w foiinie  tradycyjnego  przelewu

krajowego  na  bieżący  racl'nanek  bankowy  jednostki  oraz  pomocniczy  racluinek

bai'ikowy  VAT  jednostki  w tiybie,,podzielonej  płatności"

8

Powiat  Nowotomyski,  jako  podatnik  VAT,  ma  moźliwość  złożenia  do naczelnika  urzędu

skarbowego  wniosku  o:

- przeniesienie  środków  z racliunku  pomocniczego  VAT  na racluinek  rozliczeniowy  urzędu  (dla

którego  jest  prowadzony  ten  racliunek),

- przeniesienie  środków  z rachunku  pomocniczego  VAT  jednostki  organizacyjnej  na racliunek

rozliczeniowy  tej  jednostki,  dla  którego  jest  prowadzony  ten  rachunek  VAT.

Jednostka  organizacyjna  ma  prawo  do zwrócenia  się  do Starostwa  Powiatowego  o wystąpienie

z wnioskiem  o zwrot  na rachunek  rozliczeniowy  jednostki  środków  zablokowanycli  na jej

racliunku  VAT.



9

W  przypadku  sprzedaży  towarów  irisług,  o któiycli  mowa  w załączniku  nr 15 do ristawy  z dnia

Il  marca  2004  r. o podatku  od towarów  i usług  na rzecz  podatnika,  gdzie  kwota  należności

ogółem  stanowi  kwotę.  o której  mowa  w ait. 19 pkt  2 ristawy  z dnia  6 marca  2018  r. -  prawo

przedsiębiorców,  należy  na  fakturze  umieścić  zapis:  ,,MECHANIZM  PODZIELONEJ

PŁATNOŚ:CI".

10

Jednostki  organizacyjne  Powiatu  oraz  komórki  organizacyjne  urzędu  Starostwa  Powiatowego

powiiuiy,  przy  zawieranycli  transakcjacli,  zweiyfikować  kontralienta  w  wykazie

infonnacji  o podatnikacl'i  VAT  (tzw.,,biała  lista  podatników  VAT"),  prowadzonym  przez  Szefa

I(rajowej  Administracji  Skarbowej.

% ll

Jednostki  organizacyjne  Powiatu  oraz  komórki  organizacyjne  urzędu  Starostwa  Powiatowego

w zakresie  runów,  zleceń,  zamówień  dotyczącycli  zakripu  towarów  i usług,  powinny  zawierać

runowy,  zlecenia,  zamówienia  zawierające  zapisy  określające  rozliczenie  płatności  za

pośrednictwem  metody  podzielonej  płatności  (split  payment).

% 12

W podpisanej  umowie,  podlegającej  ewidencji  w CRU,  powinno  znaleźć  się oświadczenie

inforimijące,  że wskazany  racluuiek  bankowy  należy  do wykonawcy  umowy  i został  dla  niego

wydzielony  rachunek  VAT  na cele  prowadzonej  działalności  gospodarczej.  Wzór  oświadczenia

określa  załącznik  do zarządzenia.

Ę 13

1.  Wprowadza  się  pieczęć,  która  należy  stosować  do  każdej  transakcji  zakupowej

(niezależnie  od wartości  transakcji)  do celów  weryfikacji  kontrahenta  i jego  raclninku



rozliczeniowego  znajdującego  się  na białej  liście  podatników,  prowadzonej  przez  szefa

Krajowej  Administracji  Skarbowej:

Racluinek  bankowy  komi'alienta  jest/nie  jes('  zgodny  z racluinkiein

rozliczeniowyin  zainieszczonyin  na bialej  liście  podatników.

Podalnik  jcst/nie  jesl"czynnyin  podalnikiein  VAT.

Weiyfikaąji  dokonano  dnia.. .gOdZ.

Data

ipridpis ptacori nika

'nieulasciue  skieslic

2.  I(ancelaria  Starostwa  Powiatowego  w  Nowym  Tomyślu/Kancelaria  jednostki

organizacyjnej  zamieszcza  pieczęć  meclianicznie,  o której  mowa  w  ust.  1 na

otrzymanycli  fakturach/rac1uu*ac1i  (bez  rizupełnienia  treści  pieczęci).

3.  Komórka  meiytoryczna  dokomije  weiyfikacji  podatnika  VAT  i jego  racl'uu'ikri

bankowego  oraz  uzupełnia  dane  na pieczęci,  o której  mowa  w ust. l.

4.  Opisane  dolau'nenty  (faktuiy/rad'iunki)  komórka  merytoiyczna  przekazuje  do komórki

finansowej  celem  realizacji  płatności.

14

Kierowników  jednostek  organizacyjnycli  Powiatu  Nowotomyskiego  oraz  osoby  przez  nicli

wyznaczone  czyni  się odpowiedzialnymi  za prawidłowe  dokonywanie  przelewów  w fon'nie

podzielonej  płatności,  prawidłową  ewidencje  księgową  związaną  z dokonywanymi

przelewami,  wpłatami  realizowanymi  w  forinie  podzielonej  płatności  przez  nabywców

towarówirisług  oraz  poprawne  wystawianie  faktur.

% 15

W związku  z wprowadzeniem  meclianizmu  podzielonej  płatności  (split  payment)  nie ulega

zmianie  sposób  rozliczenia  podatkri  VAT  wynikający  ze składanych  deklaracji  podatkowycli

przez  jednostki  organizacyjne  objęte  centralizacją  podatkową.



16

Wykonanie  zarządzenia  powierzam  Skarbnikowi  Powiatu  Nowotomyskiemu,  kierownikom

jednostek  organizacyjnycli  oraz  kierownikom  wydziałów  Starostwa  Powiatowego.

17

Niniejsze  zasady  należy  traktować  jako  jeden  z elementów  polityki  racliui'ikowości.

18

Zarządzenie  wchodzi  w życie  z dniem  podpisania,  z mocą  obowiązującą  od dnia  1 stycznia

2020  r.



Załącznik  nr  2

do ucl'iwały  id,6.0/FN/2019

Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  27 gnidnia  2019

dnia  ..................

(nazwa  i adres Wykonawcy,  NIP,  REGON  )

OŚWIADCZENIE

Oświadczam,  że wskazany  racluuiek  bankowy  płatności  do umowy  nr

z dnia...............  należy  do fin'ny..............................................................(nazwa)

i został  dla  niego  wydzielony  rachunek  VAT  na cele  prowadzonej  działalności  gospodarczej,

zgodnie  z przepisami  ristawy  z dnia  1l  marca  2004r.  o podatku  od

towarów  iusług  (Dz.  U. z 2018r.,  poz.  2174  ze zm.).

(czytelny  podpis)


